

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:



21.02.2020 DAAB Warnhinweis:

Nicht gekennzeichnete Weizen, Senf und Ei in Hamburger Sauce (450ml) von HOMANN

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass einzelne Flaschen mit der Etikettierung Hamburger Sauce (450ml) der Marke HOMANN aufgrund eines Etikettierungsfehlers ein anderes Produkt enthalten, welches Weizen, Ei und Senf als Zutaten, also Bestandteile der Rezeptur enthält.

Betroffen sind Flaschen mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) 13.07.20 und der Chargenkennzeichnung L10530281. Beide Angaben befinden sich auf der Deckeloberseite (s. Foto)



Hamburger Sauce der Marke HOMANN (450ml)

MHD 13.07.2020

Charge: L10530281

EAN: 4030800597581



Der Hersteller hat die Abläufe geprüft und es wurde festgestellt, dass keine weiteren Saucen oder Mindesthaltbarkeitsdaten der Marke HOMANN betroffen sind.

Weizen-, Ei- und Senfallergiker sollen das Produkt mit dem o.g. MHD und der angegebenen Chargennummer nicht verzehren, da es zu allergischen Reaktionen kommen kann.

Entsprechende Produkte können zur Verkaufsstelle zurückgebracht werden. Dort kann das Produkt ausgetauscht oder der Kaufpreis erstattet werden.

Die Homann Feinkost GmbH entschuldigt sich ausdrücklich für Unannehmlichkeiten und dankt allen Kunden und Verbrauchern für ihr Verständnis.

Weitere Informationen erhalten Verbraucher unter der Telefonnummer: 054 21 – 31 502

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email (warnhinweis@daab.de) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.